МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской области – Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 18 Молодёжная ул., д. 15, г. Североуральск, Свердловской обл., 624480 тел., факс (34380) 2-79-01, E-mail: E-mail: tusp18@egov66.ru, сайт: https://tusp18.msp.midural.ru  П Р И К А З  27 августа 2024 года                                           №   96  О внесении изменений и дополнений в приказ Управления социальной политики № 18 от 30.07.2024 № 84 «О Комиссии Управления социальной политики № 18 по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов»   Принимая во внимание экспертное заключение № 02-1718-Э3 от 06.08.2024 по результатам проведения правовой экспертизы Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области на приказ Управления социальной политики № 18 от 30.07.2024 № 84 «О Комиссии Управления социальной политики № 18 по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов»   ПРИКАЗЫВАЮ: 1. Внести следующие изменения в Положение о комиссии Управления социальной политики № 18 по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утверждённое приказом Управления социальной политики № 18 от 30 июля 2024 года № 84 «О комиссии Управления социальной политики № 18 по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов» (далее – Положение): 1.1.  Пункт 6 Положения дополнить подпунктом 4 следующего содержания:  «4) представитель профсоюзной организации, действующий в установленном порядке в Управлении.». 1.2. Подпункт 1 пункта 10 Положения после слов «должности государственной гражданской службы» дополнить словами «Свердловской области». 1.3. В подпункте 4 пункта 12, части второй пункта 29, подпунктах 1,2 пункта 36 Положения слова «от 3 декабря 2012 года № 180-ФЗ» заменить словами «от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ». 1.4. Часть первую пункта 16 Положения изложить в следующей редакции:   «16. Уведомление, указанное в абзаце четвёртом подпункта 2 пункта 12 настоящего Положения, подаётся государственным гражданским служащим в соответствии с Порядком уведомления представителя нанимателя государственными гражданскими служащими Свердловской области Управления социальной политики № 18 о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утверждённым приказом Управления.». 1.5. В части первой пункта 18 Положения слова «уведомление, указанное» заменить словами «уведомления, указанного». 1.6. Пункт 30 Положения изложить в следующей редакции:

2  «30. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем подпункта 1 пункта 12 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений: 1) установить, что государственный гражданский служащий соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов; 2) установить, что государственный гражданский служащий не соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае Комиссия рекомендует начальнику Управления указать государственному гражданскому служащему на недопустимость нарушения требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо применить к государственному гражданскому служащему конкретную меру ответственности.». 1.7. Пункт 50 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания: «В случае установления Комиссией признаков дисциплинарного проступка в действиях (бездействии) государственного гражданского служащего информация об этом представляется начальнику Управления для решения вопроса о применении к государственному гражданскому служащему мер ответственности, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации». 1.8. В приложениях №№ 1, 3, 4 к Положению слова «на заседании Комиссии» заменить словами «на заседании комиссии». 2. Внести следующие изменения в состав комиссии Управления социальной политики № 18 по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утверждённый приказом Управления социальной политики № 18 от 30 июля 2024 года № 84 «О комиссии Управления социальной политики № 18 по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов» (далее – Состав Комиссии): 2.1. В наименовании Состава Комиссии слово «Комиссии» заменить словом «комиссии». 2.2. Слова «заместитель начальника Управления социальной политики № 18 (в обязанности которого не входит курирование работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Управлении социальной политики № 18)» дополнить словами: «, председатель первичной профсоюзной организации Управления социальной политики № 18». 3. Внести следующие изменения в порядок работы комиссии Управления социальной политики    № 18 по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утверждённый приказом Управления социальной политики № 18 от 30 июля 2024 года № 84 «О комиссии Управления социальной политики № 18 по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов» (далее – Порядок): 3.1.  В пункте 1 Порядка слова «утверждённый приказом Управления социальной политики № 18» заменить словами «Утверждённый приказом Управления»; слова «(далее – Комиссия, Управление)» заменить словами «(далее – Комиссия)». 3.2. В абзаце первом пункта 4 Порядка слова «Положением о Комиссии Управления социальной политики № 18 по соблюдению требований к служебному